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Więcej na str. 4

Na sesji Rady Gminy Brójce 15 lutego, 
władze gminy, radni i sołtysi nowej kadencji 
podziękowali za wieloletnią pracę na tym 
stanowisku byłym sołtysom Bukowca, 
Pałczewa, Stefanowa, Brójec, Wygody, Kotlin 
i Karpina. Była też prezentacja nowych sołtysów 
wybranych na zebraniach wiejskich w styczniu 
i lutym br. Na tych zebraniach wybrano także 
nowych członków Rad Sołeckich. 

W lutym świętowano setne urodziny Pani Reginy Swędy. Na uroczystości licznie zebrali się 
goście – członkowie rodziny i  reprezentanci wielu instytucji. Okazuje się, że w gminie 
Brójce jest jeszcze kilka osób, które już ukończyły ten imponujący wiek, lub setne uro­
dziny będą obchodzić w tym roku. 

Takiej inwestycji gmina Brójce dawno nie reali­
zowała. A właściwie nigdy. I nie chodzi tylko o to, 
że  GOŚ to budowa za około 10 mln zł, ale jest to 
pierwsza komunalna oczyszczalnia na naszym te­
renie. Inwestycję będzie realizować firma z  Olsz­
tyna z  wieloletnim doświadczeniem w  budowaniu 
oczyszczalni i stacji uzdatniania wody. Umowę w tej 
sprawie podpisano w  Urzędzie Gminy w  połowie 
lutego br. Co prawda porozumienie zakłada zakoń­
czenie budowy do końca przyszłego roku, ale wyko­
nawcy już zapowiadają, że chcą GOŚ uruchomić tak 
szybko, jak tylko się da. Do tego potrzebna jest także 
sieć kanalizacyjna. Przetarg na budowę pierwszego 
etapu kanalizacji jest w trakcie rozstrzygania.

Życzenia dla stulatki z Bukowca

Podziękowania i gratulacje

Gminna Oczyszczalnia Ścieków

Julia Biernacka z trofeami Pucharu Świata w Show Dance

Od lewej stoją: J. Muras, H. Misiak, R. Agaciak, J. Mirowska, U. Brdoń, J. Warda, T. SzulecWięcej na str. 3

Pojechała do Niemiec na 
zawody Pucharu Świata 
w  Show Dance i… zwycię­
żyła. Julia Biernacka trenuje 
taniec od kilkunastu lat. Wy­
stępuje w  zawodach rangi 
ogólnopolskiej i  światowej. 
I  to w  trzech kategoriach: 
Jazz, Modern i  wspomnia­
nej Show Dance. Prywatnie 
kończy właśnie klasę VIII 
w  szkole w  Kurowicach. 
O  jej pasji, podejściu do 
tańca i treningów, emocjach 
związanych z wywalczeniem 
Pucharu Świata i  planach, 
przeczytają państwo na stro­
nie 7.

Prezes Przem-Gri, Andrzej Chomański (z lewej) za-
pewnia, że firma chce zbudować GOŚ jak najszybciej

Więcej na str. 2

Julia Biernacka z Karpina

BYLI i NOWI SOŁTYSI 
Nowe Rady Sołeckie

mistrzynią
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W  trosce o  bezpieczeństwo dzieci i  młodzieży 
uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przed­
szkolnego w  Bukowcu, od początku tego roku 
wprowadzono zmiany stałej organizacji ruchu 
drogowego na ul. Szkolnej od ul. Górnej oraz 
ul. Osiedlowej. Od 1 stycznia 2019 r. na odcinku 
ul. Szkolnej pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Osie­
dlową obowiązuje ruch jednostronny. Jedno­
cześnie w  obrębie ul. Osiedlowej i  ul.  Szkolnej, 
na odcinku od ul. Górnej do granic terenu szkoły 
i przedszkola, wprowadzono strefa zamieszkania, 
w której zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogo­
wym z dnia 20 czerwca 1997 r. (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 1990 z  późn. zm.) obowiązują szczególne 
zasady ruchu drogowego:

– 	 pieszy może korzystać z  całej szerokości 
drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdami,

– 	 w  „strefie zamieszkania” obowiązuje pręd­
kość pojazdów ograniczona do 20 km/h,

– 	 pozostawienie pojazdu na postoju jest moż­
liwe tylko w wyznaczonych miejscach,

– 	 kierujący pojazdem wyjeżdżającym ze „stre­
fy zamieszkania” zostanie o  tym poinfor­
mowany przez znak drogowy D-41, co jest 
jednoznaczne z koniecznością zachowania 
szczególnej ostrożności oraz ustąpienia 
pierwszeństwa wszystkim uczestnikom ru­
chu, jako włączający się do ruchu.

Na przełomie grudnia i stycznia, zamontowa­
no kolejne, nowe wiaty przystankowe. Stanęły 
w Brójcach (przy drodze powiatowej nr 2923E 
na Czarnocin), w  Pałczewie (przy Strażnicy 
OSP) i  w  Bukowcu (przy skrzyżowaniu ulic 
Dolnej i Rokicińskiej). Jedna wiata czeka na­
dal na ustawienie. 

Tym samym, na terenie gminy Brójce za­
instalowanych jest już w  sumie 19 nowych 

wiat przystankowych. W  2017 r. ustawiono 
je w  Kotlinach, Karpinie, Kurowicach, War­
dzynie, Stefanowie i Woli Rakowej. W 2018 r. 
kolejnych 10  wiat stanęło w  Brójcach i  Woli 
Rakowej, wzdłuż drogi wojewódzkiej 714. 

Jednocześnie przypominamy, że na wszyst­
kich gminnych wiatach przystankowych obo­
wiązuje zakaz plakatowania i  umieszczania 
ogłoszeń.

Nowe znaki i organizacja ruchu

NOWE  
WIATY PRZYSTANKOWE

Według umowy, do końca 
listopada 2020 r. powstanie 
jedna z najważniejszych 
gminnych inwestycji – 
Oczyszczalnia Ścieków. Koszt 
jej budowy to prawie 10 mln zł. 
Znamy też wykonawcę I etapu 
kanalizacji sanitarnej. 

Gminną Oczyszczalnię Ścieków zbuduje Przed­
siębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane Przem­
-Gri Sp. z  o.o. z  Olsztyna. 15 lutego br. Rado­
sław Agaciak, wójt gminy, Renata Śliwińska, 
skarbnik gminy oraz Andrzej Chomański, pre­
zes Zarządu firmy oficjalnie podpisali stosowną 
umowę. Firma wygrała rozpisany przez władze 
gminy na  przełomie 2018 i  2019 r. przetarg. 
Przem-Gri ma na swoim koncie 60 takich in­
westycji. W województwie łódzkim wybudowali 
np. oczyszczalnię ścieków w Siemkowicach. 

Przypomnijmy, że jesienią ubiegłego roku 
gmina Brójce uzyskała ostatni dokument 
w proceduralnej drodze do powstania Gminnej 
Oczyszczalni Ścieków i  sieci kanalizacyjnej – 
„brak sprzeciwu na zamiar wykonywania robót 
budowlanych”. 

Droga do tego etapu realizacji inwestycji 
była długa i mozolna: 2015 koncepcja budowy 
GOŚ i kanalizacji, 2015–2016 wybór technolo­
gii i zakup gruntów, 2016 – projekt GOŚ, 2017–
2018 projekt kanalizacji, ustalenie nadzoru bu­
dowlanego. 

Dodajmy, że równocześnie ogłoszono prze­
targ na budowę I etapu sieci kanalizacyjnej obej­
mującej ulicę Dolną wraz ze szkołą w Bukowcu. 

Oferty przyjmowano do 25 lutego br. Obecnie 
trwa procedura wyłaniania wykonawcy tej in­
westycji wartej około 3,8 mln zł.

Rusza budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków
Wkrótce pierwszy etap kanalizacji

Ten dokument dotyczy jednej z najważniejszych inwestycji w najnowszej historii gminy Brójce

Znak drogowy D-40 Znak drogowy D-41

Nowa wiata w Brójcach, przy drodze na Czarnocin

Od lewej stoją: A. Chomański, R. Śliwińska, R. Agaciak
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Trzy sołectwa z naszej gminy walczą o dofinansowanie lokalnych projektów 

Granty sołeckie 
Urząd Marszałkowski po raz kolejny ogłosił konkurs na dofinansowanie 
różnego rodzaju projektów lokalnych w ramach sołectw. W tym roku ogólna 
pula środków dla całego województwa wynosi 3 mln zł. Pojedynczy grant 
to 10 tys. zł. Każda gmina może jednak zgłosić 
najwyżej trzy takie projekty. 

Tymczasem w  gminie Brojce chętnych sołectw 
do  pozyskania środków z  tej puli było znacz­
nie więcej. Do Rady Gminy wpłynęło w  sumie 
8  wniosków; z  Kurowic, Bukowca, Pałczewa, 
Wardzyna, Stefanowa, Karpina, Brójec i Kotlin. 
Radni zarekomendowali Urzędowi Marszałkow­
skiemu projekty z Kurowic – ogrodzenie altany, 
postawienie ławeczek, zbudowanie piaskownicy, 
ustawienie koszy na śmieci. Bukowca – dalsze za­
gospodarowanie terenu wokół świetlicy: placyk 
do gry w bule, stół do ping ponga, stół do szachów, 
ławeczki, kostka brukowa, zieleń, kosze na śmie­
ci. Z Karpina – wyremontowanie sali na parterze 
strażnicy OSP. Czy wszystkie te projekty otrzymają 

wsparcie? Wy­
niki konkur­
su mają być 
ogłoszone pod 
koniec kwiet­
nia br. 
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku trzy projekty 
w naszej gminy (maksymalna liczba na gminę) 
otrzymały granty po 5 tys. zł. W Brójcach powsta­
ła altana (przy placu zabaw, za budynkiem Urzę­
du Gminy). W Bukowcu postawiono ławeczki, 
zrobiono chodnik i zdrój uliczny przy świetlicy. 
W Kurowicach wyremontowano altanę. Trzyma­
my kciuki za tegoroczne projekty!

Podziękowania za wieloletnią 
pracę dla lokalnej społeczności – 
najlepsze życzenia i serdeczności. 
Byli sołtysi: Jadwiga Mirowska 
z Bukowca, Henryk Misiak 
z Pałczewa, Janusz Muras 
ze Stefanowa, Tadeusz Szulec 
z Brójec i Jan Warda z Wygody 
otrzymali na sesji 15 lutego br. 
pamiątkowe, imienne statuetki 
i kwiaty od Radosława Agaciaka, 
wójta gminy i Urszuli Brdoń, 
przewodniczącej Rady Gminy oraz 
gromkie brawa od radnych. Były też 
podziękowania dla nieobecnych: 
Agnieszki Turek z Kotlin i Jarosława 
Piasty z Karpina. 
Byłym sołtysom gratulowali także ci nowo wy­
brani. W wyniku przeprowadzonych w styczniu 
i lutym br. w sołectwach gminy Brójce Zebrań 
Wiejskich, sołtysami VIII kadencji są: Krzysztof 

Comporek w Bukowcu, Dorota Mozer w Ste­
fanowie, Wandalinie, Budach Wandalińskich 
i  Posadzie, Zdzisław Woszto w  Giemzowie, 
Grzegorz Sabela w Giemzówku i Przypuście, 
Anna Pomarkiewicz w Woli Rakowej, Michał 
Dunal w Karpinie, Karol Kopa w Kotlinach, An­
drzej Stefański w Leśnych Odpadkach, Wojciech 
Głowacki w Pałczewie, Zdzisław Karpik w War­
dzynie, Iwona Gorzkiewicz w Brójcach, Jaro­
sław Krawczyk w Wygodzie, Tomasz Cerbniak 
w Kurowicach i Paweł Świderek w Kurowicach 
Kościelnych. 

Wybrano także członków Rad Sołeckich: 
dla Stefanowa, Wandalina i Bud Wandalińskich 
–Janusz Muras, Krzysztof Nowak i  Agnieszka 
Ostojska. Dla Giemzowa – Dariusz Ambrozik 
i Witold Wojtala. W Woli Rakowej – Mirosław 
Kaniorski, Dorota Kasztelan i  Marcin Pach. 
W  Leśnych Odpadkach – Grzegorz Kotlicki, 
Dorota Lechańska i  Krzysztof Niewiadomy. 
Rada Sołecka w  Brójcach to: Ryszard Jedynak 
i Piotr Popek. W Kurowicach Celina Chachuła, 
Krzysztof Domiński, Katarzyna Karp i  Patryk 
Stawiany. W Wardzynie do Rady Sołeckiej wy­
brano Krzysztofa Gąsiorka, Krzysztofa Klachtę 
i  Leszka Palucha, a  w  Wygodzie Rafała Błasz­
czyka i Jana Wardę. Rada Sołecka w Kurowicach 
Kościelnych to: Piotr Burczyński i  Józef Wil­
czek. W Pałczewie są to: Włodzimierz Gładysz, 
Szczepan Kisiel i Szczepan Mirowski. Bukowiec 
ma najliczniejszą Radę Sołecką, którą stanowią: 
Paweł Ciesielski, Janusz Woźny, Anna Biało­
błocka-Górniak, Aneta Lolo, Jacek Szeląg, Jacek 
Zarzycki, Wioletta Szozda i  Andrzej Compo­
rek. W Karpinie do rady weszli: Jarosław Piasta, 
Jacek Sapała i  Andrzej Wójcik, a  w  Kotlinach 

Jan Samiec i  Wacław Biernacki. Dla Przypusty 
i Giemzówka Radę Sołecką stanowią: Agata Płu­
ciennik i Piotr Stawiany.

Sołtysi i Rady Sołeckie w naszej gminie
Podziękowania dla byłych i życzenia dla nowych

Zgodnie z  ustawowym obowiązkiem, 
Urząd Gminy Brójce w lutym i marcu 
br. prowadził (dla celów statystycz-

nych) ewidencję zbiorników bezodpływo-
wych na nieczystości płynne (szamb) oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Ze wstępnych danych wynika, że informacje 
na ten temat przekazało ok. 48% właścicieli 
nieruchomości. W gminie Brójce jest 1 787 
posesji. W efekcie akcji zewidencjonowano 
już 856 z nich. W celu pełnej ewidencji, po-
zostałe nieruchomości będą w najbliższym 
czasie sukcesywnie odwiedzane przez pra-
cowników Urzędu Gminy.

(Panie Zbyszku, tekst dajmy na zdjęciu. 
Dane wykropkowane do uzupełnienia, 

bo ten etap zbierania informacji nominalnie 
trwa do 29 marca, prześlę uzupełnienie za 
tydzień)

W Kurowicach trwa przebudowa, 
pracuje ciężki sprzęt

Skwer się zmienia
Wykonawcy już prowadzą prace. Zgodnie z za­
powiedziami firma INSTYLE z Nowego Bedonia 
rozpoczęła przebudowę skweru w Kurowicach. 
Umowę w  tej sprawie podpisano 21  grudnia 
2018 r. Inwestycja będzie kosztować ok. 325 tys. zł. 
Będzie dofinansowana w ramach Programu Roz­
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Pierwszy etap przebudowy – założenie instalacji 
elektrycznych i  oświetleniowych już za nami. 
Teraz usuwana jest stara nawierzchnia. Zastąpi 
ją nowa kostka betonowa. Równana jest ziemia 

pod trawnik, kwietnik i rabaty. Zostaną ustawio­
ne ławeczki, kosze na śmieci i stojaki na rowery. 
Dotychczasowa zieleń zostanie przystosowana 
do nowej aranżacji skweru.

Najpierw prace ziemne. Gdy powstanie infrastruk
tura, pojawią się nowe rośliny

Na szklanych statu-
etkach umieszczono 
cytat z Jana Pawła II 
– Człowieka trzeba 
mierzyć miarą jego 
serca

W sesji uczestniczyli też nowo wy-
brani sołtysi z sołectw gminy Brójce

Byłym sołtysem z najdłuższym stażem jest Henryk Misiak z Pałczewa
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Pani Regina Swęda z Bukowca 
skończyła 100 lat! Urodziny 
jubilatki świętowano 19 lutego 
w Świetlicy w Bukowcu 
bo gości było wielu: członkowie 
rodziny, przedstawiciele Urzędu 
Wojewódzkiego, KRUS-u, 
Koła Seniorów i oczywiście 
Urzędu Gminy Brójce. 

Panią Reginę pewnie najlepiej charak­
teryzuje napis na urodzinowym torcie: 
Przekroczyłam setkę, nie zamierzam 
zwalniać. Pracownicy Urzędu Woje­

wódzkiego przekazali szacownej jubilatce spe­
cjalny list gratulacyjny od Premiera RP. 

Na tej uroczystości Urząd Gminy Brójce re­
prezentowały: Bogusława Szczecińska, sekretarz 
gminy i  Anna Misio, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego. – Przekazałyśmy Pani Reginie naj-
lepsze życzenia i gratulacja oraz kwiaty i drobny 
upominek. Dla mnie jako kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego takie uroczystości są szczególne 
i wyjątkowe, ale nie takie rzadkie. Dla porówna-

nia poprzedni kierownik USC w  Brójcach w  la-
tach 1991–2014 brał udział w takich urodzinach 
tylko raz. Ja gratulowałam już czterem stulat-
kom, a jeszcze w tym roku szykujemy się na dwie 
takie uroczystości – informuje Anna Misio. 

Pani Regionie i  pozostałym stulatkom 
z gminy Brójce, składamy serdeczne życzenia: 
200 lat! 

KGW w Brójcach to 32 członkinie i… 3 członków. Tak, tak. 
To nie pomyłka. Brójczanie wspierają brójczanki w ich działalności, 
która zgodnie z nowymi uregulowaniami została zarejestrowana 
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W rejestrze ARiMR 
znalazło się także KGW w Wardzynie. 

– To rzeczywiście rzadkość, żeby mężczyźni na-
leżeli do Koła Gospodyń Wiejskich, ale ma to 
bardzo dobre strony bo panowie pomagają nam 
jak tylko mogą w różnych trudnych przedsięwzię-
ciach i atmosfera jest wspaniała – mówi Monika 
Popek, od ponad roku przewodnicząca KGW 
Brójce. 

– To bardzo ważne wydarzenie w  naszej 
działalności, znalezienie się w  rejestrze ARiMR. 
To daje nam możliwość swobodnej dystrybucji 
naszych produktów. Jest powód do dumy, dlate-
go 1 marca br. zorganizowaliśmy walne zebranie 
żeby oficjalnie o tym fakcie poinformować – do­
daje Monika Popek.

Przypomnijmy, że to właśnie KGW w Brój­
cach zwyciężyło w II Konkursie o Puchar Wójta 
w  trakcie Dnia Ziemniaka (zorganizowanego 
w Sali OSP w Brójcach) 7 listopada 2018 r. 

Ostatki 2019!
Jak Ostatki, to Ostatki! Na wesoło, zgodnie 

z  tradycją i  do tego dubeltowo. 5 marca 
Urząd Gminy odwiedziły aż dwie grupy kolo-
rowych przebierańców – dzieci z Brójec i dzie-
ci z  GOK-u. Oczywiście za swoje artystyczne 
popisy, mali przebierańcy zostali „słodko” na-
grodzeni przez Radosława Agaciaka, wójta 
gminy. Tak zakończył się karnawał 2019!
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Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  - Zakład Usług Komunalnych
                         w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 - Gminny Ośrodek Pomocy
                         Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 - Zespół Szkolno-Przedszkolny
                         w Bukowcu
42-214-00-84 - Zespół Szkół w Kurowicach
42-214-03-96 - Szkoła Podstawowa
                         im. Orła Białego w Kurowicach.
                         Filia w Woli Rakowej

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 8.00 - 17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brój-
ce Urszuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy od-
bywają się w każdy wtorek w godzinach 14.00 
- 17.00 w Urzędzie Gminy Brójce w pok. nr 20. 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza
Policji
Informujemy, że w  Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 8.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki
w godz. 7.30 - 15.30;
we wtorki w godz. 7.30 - 17.00;
w piątki w godz. 7:30 – 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 - Księgowość budżetowa
                         i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 - Zamówienia publiczne,
                         środki unijne
42-295-01-45 - Pozyskiwanie funduszy
                         i obsługa inwestora
42-295-01-16 - Referat Inwestycji
                         i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 - Referat Gospodarki Przestrzennej 
                         i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 - Łódzki Ośrodek Doradztwa
                         Rolniczego 
42-295-01-15 - Starostwo Powiatowe
                         Ewidencja gruntów

200 lat dla Pani Reginy

Koła Gospodyń Wiejskich w Brójcach i Wardzynie zarejestrowane w ARiMR

Gospodynie i… 
gospodarze

23 marca br. Spotkanie członkiń KGW Wardzyn z  wójtem R. Agaciakiem 
i dyrektor GOK J. Jurgą

Monika Popek prezentuje Puchar Wójta, zdobyty przez brójczanki i brójczan, na Dniu 
Ziemniaka 2018



5Numer 1 (9)
Marzec/Kwiecień 2019 r.facebook.com/portal.brojce

Gazeta Informacyjna 
Gminy Brójce Z ŻYCIA GMINY

Szesnaścioro młodych ludzi ze szkół podstawo­
wych i gimnazjum z gminy Brójce, wzięło udział 
2 marca w  eliminacjach gminnych turnieju. 
W  Sali GOK-u  w  Brójcach, pod okiem Jury 
w składzie: dh M. Muras, dh Ł. Klepacz, J. Jur­
ga i M. Ambrozik, uczestnicy rozwiązywali test 
pisemny, a później odpowiadali na konkursowe 
pytania. 

– Testy obejmowały po 20 pytań dotyczących 
m.in. zagrożeń związanych z  ogniem, sposobów 
jego gaszenia, kategorii pożarów, historii pożar-
nictwa w  Polsce oraz działania współczesnych 
strażaków – opowiada dh Marek Muras, prezes 
ZOG ZOSP RP w Brójcach. 

Młodzi uczestnicy turnieju mogli także 
obejrzeć garaże i  sprzęt gaśniczy OSP Brójce. 

Ostatecznie najlepsze miejsca, a  tym samym 
prawo udziału w  eliminacjach powiatowych 
turnieju (12 marca w  KP PSP w  Koluszkach) 
wywalczyli: w  kategorii szkoły podstawowe: 
Mateusz Popek (SP Kurowice), M. Górniak 
(SP Bukowiec) i L. Adaszewska (SP Bukowiec). 
W  kategorii gimnazjum triumfowali: Sz. Mu­
ras (Kurowice), Marcin Popek (Kurowice), 
K. Lasota (Kurowice). Nagrody w turnieju były 
bardzo atrakcyjne: Smartwatche, Power banki, 
słuchawki i  głośniki bezprzewodowe. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali upominki i dyplomy. 

W etapie powiatowym w Koluszkach Maja 
Górniak zajęła II, a Mateusz Popek III miejsce 
w swojej kategorii wiekowej. Wszystkim uczest­
nikom – serdecznie gratulujemy!

Na przełomie roku, specjalistyczne ubrania, 
hełmy, rękawice i kominiarki otrzymali druho­
wie z Pałczewa i Stefanowa. W Urzędzie Gminy 
przekazano im wyposażenie zakupione dzięki 
dofinansowaniu z  Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi. Gmina uzyskała na ten cel 12 tys. zł, 
dołożyła prawie 4,5 tys. za co kupiono: 8 kom­
pletów ubrań strażackich FHR 008, 6 hełmów 
BHS, 6 kompletów rękawic Seiz Fierworker 
i 6 sztuk kominiarek strażackich KSFG1. 

Tymczasem w marcu br. Urząd Gminy zło­
żył do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi kolej­
ny wniosek na dofinansowanie zakupu sprzętu 
dla OSP. Tym razem wsparcie ma być przezna­
czone dla jednostek z Woli Rakowej i Bukowca. 
Maksymalna kwota takiego grantu na jedną 
gminę to do 25 tys. zł.

Laureaci etapu powiatowego, (od lewej) Mateusz Popek i Maja Górniak

Gminne i powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej

Młodzież  
Zapobiega Pożarom

Uczestnicy i organizatorzy gminnego etapu turnieju

Sprzęt odbierają 
od wójta druhowie 

P. Pietrzko ze Stefa-
nowa oraz W. Gło-
wacki i W. Gładysz 

z Pałczewa

23 stycznia br. Na Dzień Babci i Dziadka spek-
takl w GOK – Historia Hanki i Rumcajsa

21 stycznia br. Młodzi uczestnicy warsztatów z okazji Dnia 
Babci i Dziadka w GOK

Nowy sprzęt dla OSP

5 marca br. Szkolenie w Urzędzie 
Gminy przygotowane przez ŁODR 

i Izbę Rolniczą

24 stycznia br. Koncert kolęd w Ośrodku 
Rehabilitacyjno-Leczniczym Sosnowa 

Aleja w Wardzynie
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Od 1 lutego zmienił 
się sposób naliczania 
oraz wysokość opłat 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Nowa opłata za odpady 
zbierane i odbierane 
w sposób selektywny 
to 18,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

Za odpady, które nie są 
zbierane i odbierane 
w sposób selektywny 
to 34,00 zł miesięcznie.

Podjęcie trudnej decyzji dotyczącej podwyż­
szenia opłaty, podyktowane było wynikiem 
rozstrzygniętego przetargu o  udzielenie zamó­
wienia publicznego na „Odbieranie i  zagospo­
darowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) od­
padów komunalnych z nieruchomości, na któ­
rych zamieszkują mieszkańcy, położonych na 
terenie Gminy Brójce”. Jedyna oferta, złożona 
przez firmę Jantar 8 Sp. z o.o. ze Rzgowa, opie­
wała na kwotę 1 379 856,00 zł brutto (tj. ponad 

dwukrotnie wyższą w stosunku do poprzednie­
go przetargu z lipca 2017 r.). 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzy­
maniu czystości i porządku w gminach, nakła­
da na gminę bezwzględny obowiązek realizacji 
zadania jakim jest odbieranie i  zagospodaro­
wanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych, narzucając jednocześnie sposób 
realizacji odbioru poprzez określenie pozio­
mów recyklingu, a  co za tym idzie sukcesyw­
ne zmniejszanie ilości odpadów zmieszanych. 
Ma to decydujący wpływ na koszt obsługi sys­
temu. Po dokładnej analizie tej sytuacji Rada 
Gminy Brójce podjęła Uchwałę Nr III/30/18 
z  dnia 21 grudnia 2018 r. w  sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie od­
padami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki za gospodarowanie odpadami komunal­
nymi, ustalając:
– 	 stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 18,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca

– 	 stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które nie są zbierane i  od­
bierane w  sposób selektywny w  wysokości 
34,00 zł miesięcznie od każdego miesz­
kańca 
W  każdej chwili możliwe jest zadeklaro­

wanie selektywnej zbiórki odpadów, jeśli do 
tej pory tak nie było (w tym celu trzeba złożyć 
stosowną deklarację w Urzędzie Gminy Brójce, 
pokój 22, I piętro).

Nieodpłatna pomoc 
prawna i nieodpłatne 
poradnictwo 
obywatelskie
Starostwo powiatowe prowadzi Punkty Nieod­
płatnej Pomocy Prawnej i Punkty Nieodpłatne­
go Poradnictwa Obywatelskiego dla mieszkań­
ców powiatu łódzkiego wschodniego, którzy 
nie są w  stanie pokryć kosztów takiej odpłat­
nej pomocy prawnej. Przy korzystaniu z porad 
nie obowiązuje rejonizacja. Nieodpłatną po­
moc prawną można uzyskać w  punktach przy 

ul. 11-go listopada 65 w Koluszkach, przy Placu 
500-lecia w Rzgowie lub przy Placu Reymonta 1 
w  Tuszynie. Nieodpłatne poradnictwo obywa­
telskie można uzyskać przy ul. Tuszyńskiej 64 
w Wiśniowej Górze lub przy ul. Sienkiewicza 3 
w Łodzi. Więcej informacji na ten temat można 
znaleźć w  Internecie: darmowapomocprawna.
ms.gov.pl. Żeby umówić się na wizytę w  któ­
rymś z  punktów, można zadzwonić pod nu­
mer 42  205 03 25 (od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00–15:00). 

Dodajmy, że mieszkańcy gminy Brójce mogą 
także skorzystać z bezpłatnych porad prawnych 
w  Urzędzie Gminy. Prowadzą je radcy praw­
ni, współpracujący z gminą. Na takie spotka­
nie można również umówić się telefonicznie: 
42 250 01 11.

Rozliczmy nasze PIT-y we właściwym urzędzie 

Wpiszmy właściwe miejsce zamieszkania 
– gminę Brójce
Weszliśmy w ostatni okres rozliczeń naszych 
dochodów z ubiegłego roku. My albo Urzędy 
Skarbowe wypełniamy nasze PIT-y, żeby rozli­
czyć roczny podatek od osób fizycznych. Część 
podatku zawsze trafia do rodzimej gminy i za­
sila jej budżet, jeśli wpiszemy że w niej miesz­
kamy. Mieszkańcy gminy Brójce rozliczają się 
w Urzędzie Skarbowym Łódź-Widzew przy 
ul. Papierniczej 7, 92-312 Łódź. 

Dzięki temu spora część naszych podat­
ków trafi do budżetu naszej, a nie innej gminy. 
W tym roku ma to być 39,08% ogólnej puli. 
To będzie kwota bardzo istotna dla finansów 
naszej gminy. To pieniądze, które zasilą inwesty­
cje upiększające i unowocześniające nasze oto­
czenie czy podnoszące poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy. Im będzie ich więcej, tym 
więcej inwestycji będzie można sfinansować.

Opłaty za odpady komunalne

W gminie Brójce zdecydowana większość mieszkańców deklaruje selektywną zbiórkę odpadów

Całodobowy kontakt  
w sprawach ochrony środowiska
Od 1 stycznia 2019 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w  Łodzi urucho-
mił numer telefonu 721 111 213, na który mieszkańcy województwa łódzkiego mogą 
zgłaszać przypadki wymagające interwencji dotyczących naruszania przepisów z zakresu 
ochrony środowiska, w tym w szczególności z zakresu gospodarki odpadami. Przypadki takie 
można zgłaszać do WIOŚ także na numer telefonu 42 633 33 43 (w godz. 7:30–15:30) 
oraz e-mailem: awarie@wios.lodz.pl.

Kilka faktów nt. gospodarki 
odpadami komunalnymi:

■■ w  przypadku wyłaniania firmy odbierającej 
odpady komunalne, gmina ustawowo zobo-
wiązana jest do przeprowadzenia przetargu, 
a nie prowadzenia negocjacji

■■ przetarg na wyłonienie firmy odbierającej od-
pady komunalne w naszej gminie był ogłaszany 
dwukrotnie

■■ w obu przetargach ofertę złożyła tylko jedna 
firma, a to nie daje podstaw do unieważnienia 
takich postępowań przetargowych

■■ pierwszy z przetargów unieważniono ponieważ 
złożona oferta była wyższa od kwoty, powyżej 
której gmina musi przeprowadzić odrębne unij-
ne postępowanie przetargowe

■■ informacje o przetargach były ogłaszane w Biu-
letynie Informacji Publicznej (BIP), w Biuletynie 
Zamówień Publicznych i  w  miniportalu udo-
stępnionym przez Urząd Zamówień Publicz-
nych

■■ gmina dodatkowo poinformowała i  zaprosiła 
do udziału w  przetargu, firmy znajdujące się 
w rejestrze przedsiębiorstw odbierających od-
pady komunalne

■■ gmina nie może dokładać środków na prowa-
dzenie gospodarki odpadami. Nie może też 
wykorzystywać opłat od mieszkańców na inne 
cele, niż te związane z odpadami. Ten system 
może być finansowany jedynie przez opłaty 
od mieszkańców

■■ każdy mieszkaniec, wytwarzający odpady ko-
munalne, jest ustawowo zobowiązany do wno-
szenia opłat za ich zagospodarowanie, a stawki 
tych opłat wynikają wprost z kwoty uzyskanej 
w przetargu

FINANSE I PRAWO
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Redakcja: – Dlaczego trenujesz taniec 
i bierzesz udział w zawodach?

Julia Biernacka: – Taniec to moja pasja, 
to  również forma aktywności i  sprawności fi-
zycznej. Zawody to sprawdzenie się z  najlep-
szymi w Polsce i na świecie, nutka rywalizacji, 
współzawodnictwa i  oczywiście adrenalina po-
łączona ze stresem. Jest to również podążanie 
za panującymi trendami i  kierunkiem rozwoju 
tańca na świecie. 

– Trudno było w  Niemczech wywalczyć 
I miejsce?

– Zawody w Riesie w Niemczech to, jak po-
wiedział jeden z  sędziów do mojego taty, „jak 
Rolls Royce wśród samochodów”. Zawody te 
odbywają się cyklicznie od kilku lat i  zjeżdżają 
tam zawodnicy z  czołówki liczącego się świata 
tanecznego. Samo uczestnictwo w tych zawodach 
to już wyróżnienie. Trzeba najpierw zdobyć kwa-
lifikacje startując i zajmując odpowiednie miejsce 
w Mistrzostwach Polski. 

– Jak się czułaś na najwyższym podium, 
słysząc Mazurka Dąbrowskiego?

– I miejsce to ogromna radość! Hymn Polski 

grany dla mnie to duma! I ogromne wzruszenie, 
szczególnie dla moich rodziców (taty ).

– Jakie są twoje najbliższe plany?
– Nowy rok to zbliżające się wielkimi kroka-

mi zakończenie 8 klasy, egzaminy i  oczywiście 
wybór nowej szkoły. Tanecznie, to zbliżające się 
3 mistrzostwa Polski: Jazz, Modern i Show Dan-
ce. Miejsca na podium tych zawodów otwierają 
drzwi do mistrzostw Europy, świata. Trening, 
nauka , trening… (balet, akrobatyka, choreogra-
fia) to mój chleb powszedni. Trzymajcie za mnie 
kciuki!

Dzieciaki zadowolone 
i uśmiechnięte. Prawie codziennie 
atrakcyjne zajęcia albo wyjazdy 
i wycieczki. Warsztaty kulinarne, 
plastyczne i fotograficzne, 
seanse filmowe, konkursy. 
Dzieci odwiedził iluzjonista. 
Była też wyprawa na Salę Zabaw 
i do Ośrodka TVP w Łodzi. 

W Świetlicy w Bukowcu dzieci uczyły się piec 
pizzę i  robić gofry. Obejrzały film „O  psie, 
który wrócił do domu”. Malowały na szkle 
w  ramach walentynkowych warsztatów pla­
stycznych. Poznawały sekrety fotografii i pró­
bowały własnych sił w  tej trudnej sztuce. 
Wzięły udział w muzycznym konkursie pla­
stycznym inspirowanym muzyką Stanisława 
Moniuszki i w pokazie sztuki iluzji. 20 lutego 
zwiedzały łódzki Ośrodek Telewizji Polskiej 
w Łodzi. Ferie 2019 zakończyła wspaniała za­
bawa karnawałowa. Ferie już minęły, ale GOK 
w  Brójcach już myśli o  letnim wypoczynku 
uczniów i  ma konkretne propozycje. Warto 
odwiedzić stronę www.gok.brojce.pl. 

■■ Pod koniec 2018 r. Wójt Gminy Brójce i  przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochro­
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, zawarli umowę na dofinansowanie utworzenia 
w Zespole Szkół w Kurowicach Punktu Dydaktycznego „Zielona Klasa”. To efekt udziału gminy 
Brójce w konkursie z zakresu Edukacji Ekologicznej „Ekopracownia pod chmurką”. Wysokość 
dofinansowania to 50 tys. zł. 

■■ W marcu br. władze gminy zawarły umowę z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi na realizację 
w placówce w Kurowicach projektu „Lepsza Szkoła”. To program wsparcia rozwoju przedsiębior­
czości i kreatywności uczniów poprzez stosowanie angażujących metod kształcenia z wykorzy­
staniem narzędzi TIK. Projekt realizowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014–2020. 
Kwota dofinansowania tego projektu to ponad 640 tys. zł.

Julia Biernacka 
z Karpina, uczenni-
ca klasy VIIIa szkoły 
w Kurowicach jest 
zdobywczynią 
I miejsca (w ka-
tegorii 12–15 lat) 
w Show Dance 
w Pucharze Świata, 
który odbył się 
w miejscowości 
Riesa w Niemczech. 
Julia trenuje taniec 
od 4 roku życia. 
Zaczynała w łódz-
kich Pędziwiatrach. 
Teraz związana 
jest z Dance 
Busters Studio. 
Julka oprócz Show 
Dance trenuje 
także (i z sukcesami 
występuje) w kate-
goriach tanecznych 
Jazz i Modern.

Mistrzyni tańca z Karpina

To były dwa tygodnie pełne atrakcji i wrażeń

Ferie z GOK-iem

Damian Spętany zabrał wszystkich w  tajemniczy 
świat iluzji

Warsztaty fotograficzne. Teoria i praktyka

W łódzkim Ośrodku TVP uczestnicy wycieczki 
mogli m.in. zwiedzić studia  telewizyjne

„Zielona Klasa” i „Lepsza Szkoła”

Każdy, kto pióro w ręku dzierżyć umie, o laur pokusić się może…

II Brójecki Konkurs Literacki 
Wiersz, opowiadanie, esej, limeryk… forma do wyboru. Ogłoszono 
nabór prac do drugiej edycji konkursu literackiego organizowanego 
przez GOK w Brójcach. Mogą w nim wziąć udział wszyscy chętni 
mieszkańcy gminy, niezależnie od wieku. 
Trzeba tylko dostarczyć swoją pracę do GOK-u w Brójcach do dnia 30 lipca 2019 r. Rozstrzy­
gnięcie konkursu – 1 września na Pikniku w Bukowcu. Szczegółowy regulamin można znaleźć 
na stronie: www.gok.brojce.pl Na autorów najlepszych prac czekają atrakcyjne nagrody.

W pierwszej edycji konkursu, w kategorii dziecięcej, I nagrodę przyznano N. Szczepaniak 
za opowiadanie „Majowa przygoda”, II nagrodę za esej zatytułowany „Co nieco o kulturze, hi­
storii i życiu gminy Brójce” otrzymała J. Jaroniek. Dorośli uczestnicy konkursu wybrali poezję. 
I nagroda za wiersz „Przygody Wróbelka Brójka. Karmnik” trafiła do M. Dzierbickiej. II na­
grodę otrzymał J. Szulec, za limeryk „Zimny prysznic”. Laureaci odebrali nagrody 2 września 
2018 r. w trakcie Pikniku Integracyjnego Pożegnanie Lata w Bukowcu.
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3 lutego br. sala gimnastyczna 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bukowcu szczelnie wypełniła 
się publicznością. I trudno 
się dziwić, że frekwencja duża 
bo to była już siódma edycja 
tego artystycznego wydarzenia 
integrującego lokalną 
społeczność. A skoro siódma 
edycja to i odpowiedni temat 
wiodący festiwalu – spełnienie 
„siedmiu życzeń”.

Program tegorocznego festiwalu składał 
się z dwóch części. W pierwszej wystą­
pił zespół „Bukowianki”. Później aktorzy 

Amatorskiego Teatru Rodziców i  Nauczycieli 
„Gwiazdozbiór” przenieśli widzów w  bajkowy 
świat historii o Pięknej i Bestii (premiera tego 
spektaklu odbyła się 3 grudnia 2018 r.). Druga 
część festiwalu to występ Zespołu Mażoretek 
„Siete” oraz indywidualne popisy choreogra­
ficzne i wokalne. 
Ale Festiwal Kultury to nie tylko doznania 
artystyczne. Wspaniałe potrawy regionalne 
przygotowały członkinie KGW w  Bukowcu. 
Na zakończenie kulturalnego spotkania wystąpił 
rodzinny zespół muzyczny „Variete”.

To był wieczór pełen atrakcji dla 
mieszkanek gminy Brójce. Wójt 
i dyrekcja Gminnego Ośrodka 
Kultury zaprosili panie do udziału 
w wyjątkowym wieczorze 8 marca. 

Na początek żółte tulipany dla każdej pani od 
Radosława Agaciaka. Później, pełen zabawnych 
skeczy, występ kabareciarzy z Dąbrowy Górni­
czej. W jednym z nich wystąpił wójt gminy. Póź­
niej było już coraz weselej, radośniej i śmieszniej 
aż do samego końca spektaklu, zwieńczonego… 
potrójnym bisem! 

Podobnie jak w  ubiegłym roku organizatorzy 
przygotowali dla pań z kół gospodyń wiejskich 
niespodziankę, przekazanie sprzętu AGD ufun­
dowanego przez KRUS w  Brzezinach. Prezent 
jeden, a kół gospodyń w gminie wiele. Tradycyj­
nie zorganizowano więc losowanie. „Sierotką” 
zgodził się zostać lider Kabaretu DNO, Jarosław 
Cyba. Wylosował i… zestaw AGD trafił do Koła 
Gospodyń Wiejskich w Wardzynie.

DZIEŃ KOBIET NA WESOŁO!
Tulipany, występ Kabaretu DNO, sprzęt AGD dla KGW…
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Występ Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego Bukowianki

Śpiewa uczennica szkoły 
w  Bukowcu Julia Zięba. 
Akompaniuje jej tata, Paweł

Trudno było znaleźć wolne miejsce

Na scenie Jarosław Cyba, Wojciech Stala 
i Adam Mrozowicz

Kabareciarze namówili na udział w jednym 
ze skeczów Radosława Agaciaka

Liczną publiczność wzruszyła historia Pięknej i Bestii


